8.2| O contrato será firmado através de processo de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO (Lei nº 14.133/2021, art. 75, XV). 

9| ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1| O valor estimado da contratação para um quantitativo de 120.000 (cento e vinte mil) candidatos inscritos 
é de R$ 12.300.000,00 (doze milhões e trezentos mil reais), observando-se que: 

9.1.1| O pagamento à CONTRATADA decorrerá da totalidade das inscrições realizadas, cujo valor individual 
não deve ultrapassar R$116,00 (cento e vinte reais) para os cargos efetivos de nível superior, e R$ 
89,00 (noventa reais) para os cargos efetivos de nível médio.